INDICAÇÃO No 638/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a poda da árvore localizada em frente à Pousada Casa Azul, situada na Rua Padre
João Orlando da Cruz

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de poda da árvore localizada em frente à Pousada Casa Azul, situada na Rua Padre João
Orlando da Cruz.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, vez que a árvore encontra-se
muito alta e com suas raízes danificando a calçada, causando o risco de acidentes, conforme
pode ser observado pela foto por mim anexada a esta proposição.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse daqueles moradores.
Santa Isabel, 28 de novembro de 2019.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA
Vereador